fundamentales para el desarrollo rural;

Que, por tales consideraciones, el Informe Nº 009-2008-
AG-OGA concluye señalando que resulta conveniente 
contratar los servicios de consultoría de la empresa Latin 
Risk, según propuesta presentada por dicha empresa, 
cuyo monto asciende a US $ 37,000.00 (Treinta y Siete Mil 
y 00/100 Dólares Americanos) netos, sin incluir impuestos 
de ley, mediante la modalidad de exoneración del proceso 
de selección, por la causal de servicios personalísimos, 
prevista en el inciso f) del artículo 19º del Texto Único 
Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones

[...]

prevista en el literal f) de la Ley de Contrataciones y 
Adquisiciones del Estado, para la contratación de los 
Servicios de Consultoría para el Desarrollo del Seguro 
Agropecuario en el Perú, a ser brindados por la empresa 
Latin Risk S.A. de C.V., hasta por el monto total de 
US $ 37,000.00 (Treinta y Siete Mil y 00/100 Dólares 
Americanos), netos, sin incluir impuestos de ley, por un 
plazo de 18 (dieciocho) semanas, para los fi nes indicados 
en los considerandos de la presente Resolución.

Artículo 2º.- Disponer que la Dirección de Logística 
de la Ofi cina General de Administración del Ministerio de

[...]

40,400 computadoras portátiles (laptops), que incluye 
el transporte de la fábrica en Changshu al puerto de 
Shanghai, fl ete marítimo, seguro, gastos de aduana, 
gastos de nacionalización, descarga, manipuleo, 
impuestos y transporte al almacén del Ministerio de 
Educación en Lima, la suma de S/. 165, 365.61 (Ciento 
sesenta y cinco mil trescientos sesenta y cinco con 61/100 
nuevos soles); y como valor referencial del servicio de 
transporte nacional de 40,013 computadoras portátiles 
(laptops), desde el Almacén del Ministerio de Educación 
en Lima, hasta las respectivas Unidades de Gestión 
Educativa Local, que incluye el seguro para la mercadería

[...]

el transporte de la fábrica en Changshu al puerto de 
Shanghai, fl ete marítimo, seguro, gastos de aduana, gastos 
de nacionalización, descarga, manipuleo, impuestos y 
transporte hasta el almacén del Ministerio de Educación en 
Lima, hasta por la suma de S/. 165, 365.61 (Ciento sesenta 
y cinco mil trescientos sesenta y cinco con 61/100 nuevos 
soles) y para la contratación del servicio de transporte 
nacional de 40,013 computadoras portátiles (laptops), 
desde el almacén del Ministerio de Educación en Lima, 
hasta las sedes de las respectivas Unidades de Gestión 
Educativa Local, que incluye el seguro para la mercadería

[...]

Que, a través de la Resolución Nº 014-2008-JNAC/
RENIEC, se ha autorizado un Crédito Suplementario 
en el Presupuesto Institucional del RENIEC para el 
año fi scal 2008 del Pliego 33: Registro Nacional de 
Identifi cación y Estado Civil (RENIEC), hasta por la 
suma de S/9.986.285,00 Nuevos Soles (Nueve millones 
novecientos ochenta y seis mil, doscientos ochenta y 
cinco y 00/100 Nuevos Soles);

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 26497, 
Orgánica del Registro Nacional de Identifi cación y Estado 
Civil, el literal h) del Artículo 11º del Reglamento de 
Organización y funciones del RENIEC, aprobado mediante

[...]

Justicia de Arequipa, en lo sucesivo la Entidad, convocó 
la Adjudicación de Menor Cuantía según relación de ítems 
Nº 036-2005-CEP-CSJAR (Primera Convocatoria), para 
el suministro de útiles de escritorio para la Corte Superior 
de Justicia de Arequipa, por un valor referencial total de 
S/. 323 627,90 (Trescientos Veintitrés Mil Seiscientos 
Veintisiete y 90/100 Nuevos Soles), obteniendo la buena 
pro de los ítems 1, 15, 16, 21, 37, 38, 40, 41 y 44 la 
empresa Representaciones y Servicios Salas E.I.R.L., en 
lo sucesivo la Contratista.

2. El 22 de diciembre de 2005 las partes suscribieron 
el Contrato Nº 024-2005-P-CSJA-PJ correspondiente a 
los ítems adjudicados por la suma total de S/. 20 295,00 
(Veinte Mil Doscientos Noventa y Cinco y 00/100 Nuevos 
Soles).

3. El 11 de diciembre de 2006 la Entidad remitió a la 
Contratista la Orden de Compra Nº 000067, otorgándole 
un plazo de cuatro días calendario.

4. Mediante Carta recibida el 18 de diciembre de 20061

la Entidad comunicó a la Contratista que había incumplido